Российская Федерация
Кемеровская область
Администрация Топкинского муниципального района
Управление образования

ПРИКАЗ

от 21.12.2016 г.                                                                                                               № 578

Об итогах муниципальной
выставки детского творчества « Мастерская Деда Мороза»

     	Управление образования  Топкинского муниципального района, МБУ ДО « Дворец творчества детей и молодежи», в соответствии с календарным планом муниципальных массовых мероприятий и с утверждённым Положением, провели  с 14 по 21 декабря 2016 года муниципальную выставку детского творчества «Мастерская Деда Мороза». Выставка проводилась для учащихся 7 - 18 лет образовательных учреждений всех видов и типов с целью развития творческих способностей учащихся, стимулирования их активности при  подготовке к новогоднему празднику.
     	 В выставке приняли участие 298 учащихся из 15  образовательных учреждений Топкинского муниципального района: СОШ №1, СОШ №2, СОШ №8, ООШ №6,  Магистральной СОШ, Рассветской СОШ, Шишинской СОШ, Топкинской ООШ, Мокроусовской ООШ,  Центральной ООШ,  Усть – Сосновская ООШ, Черемичкинской ООШ, «ЗОШИ», ДТДиМ, МКУ детский  дом «Островок». Всего представлено 254 экспоната.
    	 Рассмотрев итоги муниципальной выставки детского творчества «Мастерская Деда Мороза»,  приказываю:
1.Наградить грамотами Управления образования администрации Топкинского   муниципального района участников выставки, занявших призовые места:
В номинации «Новогодний рисунок»
Младшая возрастная группа:
за первое место – Лапу Артёма, ученика  2 «В» класса МАОУ «СОШ №1», классный руководитель Петрова Л.В.;
за второе место – Крупина Сергея, ученика 1 «Г» класса МБОУ «СОШ №8», классный руководитель Бондаренко Т.В.;
за второе место – Косныреву Анастасию, ученицу 4 «В» класса МАОУ «СОШ №1», классный руководитель Петрова Л.В.;
за третье место – Башкирцеву Валерию, ученицу 1 «Г» класса МБОУ «СОШ №2, учитель начальных классов Минькова Т.А.;
за третье место – Лымарь Жанну, ученицу 4 класса МБОУ « Рассветская СОШ », учитель начальных классов Алегина О.И.;
за третье место – Давыдову Полину, ученицу 3 класса МБОУ «Черемичкинская ООШ », учитель начальных классов Гуптор Т.В..
Средняя возрастная группа:
за первое место – Семёнову Анастасию, ученицу  6 «А» класса МБОУ «СОШ № 2», учитель ИЗО  Коваленко М.Н.;
за второе место – Абдрасулину Милану, ученицу  8 класса МБОУ « Рассветская СОШ », классный руководитель Калинина Т.А.;
за третье место – Егоркину Кристину, ученицу 6 класса МБОУ « Магистральная СОШ», учитель ИЗО Лотошинская Н.Г.;
за третье место – Дедову Анастасию, учащуюся 6 «А» класса МБОУ «СОШ №2», учитель ИЗО Коваленко М.Н.;
за третье место – Лычковского  Павла, ученика 7 «В» класса МАОУ «СОШ №1», учитель ИЗО  Бигеза Р.Г..
Старшая возрастная группа:
за первое место – Дороганову Валерию, ученицу 11 класса МБОУ «Рассветская СОШ», классный руководитель Стремоухова Т.П..

В номинации «Новогодняя игрушка»
Младшая возрастная группа:
за первое место – Желещикову Анжелу, учащуюся 4 «В» класса МАОУ «СОШ №1», классный руководитель Петрова Л.В.;
за второе место – Глущенко Вадима, ученика 2 класса МБОУ  «Шишинская ООШ», учитель начальных классов Сковпень С.А.;
за третье место – коллектив учащихся 3 «А» класса МБОУ «СОШ №2», учитель начальных классов Чебышева Н.Н..
Средняя возрастная группа:
за первое место – Привалова Дмитрия, ученика 5 «А» класса МБОУ «СОШ №8», т.о. «Проектная деятельность», рук. Логинова О.П.;
за второе место – Новак Дарью, ученицу 6 «В» класса МАОУ «СОШ №1», т. о. «Рукодельница»,  учитель технологии Лычковская Г.В.;
за третье место –  Задорину Елену, учащуюся т.о. «Школа игрушки «Рыжий слон» МБУ ДО «ДТДиМ», руководитель Кульгина И.С..

В номинации «Панно, композиция, коллаж»
Младшая возрастная группа:
за первое место – Пучкову Варвару, ученицу 1 «А» класса МБОУ «СОШ №8», классный руководитель Асанова Н.В.;
за второе место – Вебер Владислава, Кузьмину Анастасию, учащихся т.о. «Художественное выпиливание» МБУ ДО «ДТДиМ», рук. Полухина Т.В.;
за второе место – Семенчук Дарью, ученицу 3 класса МБОУ «ООШ № 6», учитель начальных классов Шахмаева Г.Н;
за третье место - Багрова Артёма, ученика 2 «А» класса  МАОУ «СОШ №1», классный руководитель Филонова С.В.;
за третье место – Антонову Ирину,  учащуюся т.о. «Волшебная мастерская» МБУ ДО «ДТДиМ», рук. Мелкозерова И.В..
Средняя возрастная группа:
за первое  место – коллектив учащихся т. о. «Художественная резьба по дереву» МАОУ «СОШ №1», рук. Ивашнев И.А., учитель технологии;
 за первое место – Климчук Дарью, Зайцеву Алину, Лучанкину Екатерину, учащихся дизайн – студии «Фито – стиль» МБУ ДО « ДТДиМ», руководитель  Кульгина М.В.;
за второе место – Аюпова Родиона, Человечкова Иллариона, Юркевича Кирилла, воспитанников МКУ детский дом «Островок», инструкторы по труду Теплищева Л.М., Теплищева Е.В.;
за второе место – Романову Валентину, учащуюся т.о.  «Белошвейка» МБУ ДО «ДТДиМ», рук. Климентьева Е.Г.;
за третье место – Кобзоренко Веронику,  ученицу 6 класса МБОУ « Рассветская СОШ», классный руководитель Касап О.В.;
за третье место – Будячек Дарью, учащуюся т.о.  «Туристята» МБУ ДО «ДТДиМ» (Шишинская СОШ»), рук. Казакевич Е.А.;
за третье место – коллектив учащихся т.о. «Мягкая игрушка» МБУ ДО «ДТДиМ» (Мокроусовская  ООШ), рук. Галеева О.С..
Старшая возрастная группа:
за второе место – Климову Анастасию, ученицу 9 класса МБОУ «ЗОШИ», учитель Квакина И.А..

В номинации «Новогодняя пара – Дед Мороз и Снегурочка»
Младшая возрастная группа:
за первое место – Пачкову Анастасию, ученицу  3 «В» класса МБОУ «СОШ №8», классный руководитель  Торгунакова А.И.;
за второе место – Варламова Никиту, ученика 1 «В» класса МАОУ «СОШ №1», классный руководитель Семибратова А.И.;
за третье место – Кукса Анну,  ученицу 4  класса МБОУ « Рассветская СОШ», учитель начальных классов Алегина О.И..
Средняя возрастная группа:
за первое место – Бельдяеву Валерию,  ученицу 6 «В» класса  МБОУ «СОШ №2»,  учитель технологии Новиченко О.А.;
за второе место – Чуйкевич  Карину, Бондаренко Светлану, учащихся т.о. «Школа игрушки «Рыжий слон» МБУ ДО «ДТДиМ», руководитель Кульгина И.С.;
за третье место – Волощук Елену,  ученицу  5 класса МБОУ «Шишинская СОШ», классный руководитель Кормина В.П..

 В номинации «Символ года»
Младшая возрастная группа:
за первое место – Кудасова Глеба, Кудасову Ульяну, учеников 4 «А» класса МБОУ «СОШ №8», классный руководитель Борисова С.В.;
за второе место – Лопутенко Юлию, Мищенко Ульяну, учащихся 1 класса МБОУ «Усть – Сосновская  ООШ», учитель начальных классов Воробьёва Н.А.;
за третье место – Снегирёву Маргариту, ученицу 1»А» класса МБОУ «СОШ №2», учитель начальных классов Журилова Н.В.;
за третье место – Рощина Петра, ученика 2 класса МБОУ «Топкинская ООШ», учитель начальных классов Грифинштейн А.В.;
за третье место – Лазареву Алису, ученицу 2 «Б» класса МБОУ «СОШ №8», классный руководитель Фильченко С.В..
Средняя возрастная группа:
за первое место – Гостевскую Елену, учащуюся т.о. «Театр моды» МБУ  ДО «ДТДиМ», рук. Климентьева Е.Г.;
за второе место – Жигалина Анатолия, ученика 6 класса, МБОУ «ЗОШИ», воспитатель Попова О.В.;
за третье место – Демидик Ксению, ученицу 6 «А» класса МБОУ «СОШ №2», учитель технологии Новиченко О.А..

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ ДО « Дворец творчества детей и молодёжи» Е.А. Рябикову.

 Начальник
управления образования                                                       Т. Н. Смыкова

Ðîññèéñêàÿ Ôåäåðàöèÿ

Êåìåðîâñêàÿ îáëàñòü

Àäìèíèñòðàöèÿ Òîïêèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Óïðàâëåíèå îáðàçîâàíèÿ

ÏÐÈÊÀÇ

îò 21.12.2016

ã.

¹

578

Îá èòîãàõ ìóíèöèïàëüíîé

âûñòàâêè

äåòñêîãî òâîð÷åñòâà

« Ìàñòåðñêàÿ Äåäà Ìîðîçà

»

Óïðàâëåíèå îáðàçîâàíèÿ

Òîïêèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà,

ÌÁÓ ÄÎ «

Äâîðåö

òâîð÷åñòâà äåòåé è ìîëîäåæè

»

,

â ñîîòâåòñòâè

è ñ êàë

åíäàðíûì ïëàíîì ìóíèöèïàëüíûõ

ì

à

ññîâûõ

ìåðîïðèÿòèé

è ñ óòâåðæä¸ííûì Ï

îëîæåíèåì

,

ïðîâåëè

ñ 14 ïî 21 äåêàáðÿ 2016

ãîäà ìóíèöèïàëüíóþ âûñòàâêó

äåòñêîãî

òâîð÷åñòâà

«Ìàñòåðñêàÿ Äåäà Ìîðîçà

»

. Âûñòàâêà

ïðîâîäèëàñü

äëÿ ó÷àùèõñÿ

7

-

18 ëåò

îáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé âñåõ âèäîâ è

òèïîâ ñ

öåëüþ

ð

à

çâèòèÿ

òâî

ð÷åñêèõ ñïîñîáíîñòåé ó÷àùèõñÿ

,

ñòèìóëèðîâàíèÿ

èõ àêòèâíîñò

è ïðè

ïîäãîòîâê

å ê íîâîãîäíå

ìó ïðàçäíèêó.

Â âûñòàâêå

ïðèí

ÿ

ëè ó÷àñòèå 298

ó÷àùèõñÿ

èç 1

5

îáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé

Òîïêèíñêîãî ì

óíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

:

ÑÎØ ¹1

,

ÑÎØ

¹2, ÑÎØ

¹8,

ÎÎØ

¹6,

Ìàãèñòðàëüíîé

ÑÎØ,

Ðàññâåòñêîé

ÑÎØ, Øèøèíñêîé

ÑÎØ,

Òîïêèíñêîé ÎÎØ

,

Ìîêðîóñîâñêîé

ÎÎ

Ø

,

Öåíòðàëüíîé

ÎÎØ

,

Óñòü

–

Ñîñíîâñêàÿ ÎÎØ,

×åðåìè÷êèíñêîé

ÎÎØ,

«ÇÎØÈ»

,

ÄÒÄèÌ,

ÌÊÓ äåòñêèé  äîì

«Îñòðîâîê»

.

Âñåãî ïðåäñòàâëå

íî 2

54

ýêñïîíàòà

.

Ðàññìîòðåâ èòîãè

ìóíèöèïàë

üíîé âûñòàâêè

äåòñêîãî òâîð÷åñòâà

«Ìàñòåðñêàÿ Äåäà

Ìîðîçà

»

,

ïðèêàçûâàþ

:

1

.

Íàãðàäèòü ãðàìîòàìè Óïðàâëåíèÿ îáðàçîâàíèÿ àäìèíèñòðàöèè Òîïêèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

ó÷àñòíèêîâ âûñòàâêè, çàíÿâøèõ ïðèçîâûå ìåñòà

:

Â íîìèíàöèè «Íîâîãîäíèé ðèñóíîê»

Ìëàäøàÿ âîçðàñòíàÿ ãðó

ïïà

:

çà ïåðâîå

ìåñòî

–

Ëàïó Àðò¸ìà

,

ó÷åíèêà

2 «

Â

» êëàññ

à

ÌÀÎÓ «ÑÎØ ¹1», êëàññíûé

ðóêîâîäèòåëü

Ïåòðîâà Ë.Â

.

;

çà âòîðîå

ìåñòî

–

Êðóïèíà Ñåðãåÿ

,

ó÷åíèêà

1 «Ã

»

êëàññ

à

ÌÁÎÓ «ÑÎØ ¹8», êëàññíûé

ðóêîâîäèòåëü Áîíäàðåíêî Ò.Â.

;

çà âòîðîå

ìåñòî

–

Êîñíûðå

âó Àíàñòàñèþ

,

ó÷åíèöó

4 «Â» êëàññ

à

ÌÀÎÓ «ÑÎØ ¹1»,

ê

ëàññíûé ðóêîâîäèòåëü Ïåòðîâà Ë.Â

.;

çà òðåòüå ìåñòî

–

Áàøêèðöåâó Âàëåðèþ,

ó÷åíèöó

1 «Ã» êëàññ

à

ÌÁÎÓ «

ÑÎØ ¹2

,

ó÷èòåëü

íà÷àëüíûõ êëàññîâ Ìèíüêîâà Ò.À

.;

çà òðåòüå ìåñòî

–

Ëûìàðü Æàííó,

ó÷åíèöó

4 êëàññ

à ÌÁÎÓ

«

Ðàññâåòñêàÿ ÑÎØ

»,

ó÷èòåëü

íà÷àëüíûõ êëàññîâ Àëåãèíà Î.È.

;

çà òðåòüå ìåñòî

–

Äàâûäîâó Ïîëèíó, ó÷åíèöó 3 êëàññà ÌÁÎÓ «×åðåìè÷êèíñêàÿ ÎÎØ »,

ó÷èòåëü íà÷àëüíûõ êëàññîâ Ãóïòîð Ò.Â.

.

Ñðåäíÿÿ âîçðàñòíàÿ ãðóïïà

:

ç

à ïåðâîå

ìåñòî

–

Ñåì¸íîâó Àíàñòàñ

èþ,

ó÷åíèöó

6 «À» êëàññ

à ÌÁÎÓ

«

ÑÎØ

¹ 2»,

ó÷èòåëü ÈÇÎ

Êîâàëåíêî Ì.Í.

;

çà âòîðîå

ìåñòî

–

Àáäðàñóëèíó Ìèëàíó,

ó÷åíèöó

8 êëàññ

à

ÌÁÎÓ « Ðàññâåòñêàÿ ÑÎØ

»,

êëàññ

íûé ðóêîâîäèòåëü Êàëèíèíà Ò.À.

;

çà òðåòüå

ìåñòî

–

Åãîðêèíó Êðèñòèíó

, ó÷åíèöó

6

êëàññà ÌÁÎÓ « Ìàãèñòðàëüíàÿ Ñ

ÎØ

»,

ó÷èòåëü ÈÇÎ Ëîòîøèíñêàÿ Í.Ã.

;